



STANOWISKO WŁADZ SAMORZĄDOWYCH
GMIN: Lubicz, Obrowo, Czernikowo
w sprawie planowanych przebiegów tras
w kierunku Centralnego Portu Komunikacyjnego
marzec 2020 roku

W odniesieniu do przedstawionego przez Spółkę Centralny Port Komunikacyjny projektu dokumentu pn. "Strategiczne Studium Lokalizacyjne Inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego" oraz zaprezentowanych tam wariantów przebiegu drogi S10 przez tereny gminy Lubicz, Obrowo, Czernikowo w imieniu władz wyżej wymienionych gmin, pragniemy przedstawić nasze formalne stanowisko.

W trosce o dobro mieszkańców naszych gmin kategorycznie sprzeciwiamy się poprowadzeniu drogi S10 przez intensywnie urbanizujące się tereny naszych obszarów. Przedstawione warianty przebiegające w naszym regionie nie wpisują się nijak w potrzeby bytowe mieszkańców i planowane zamierzenia inwestycyjne. W szczególności:

1. Wobec wariantu jasnoniebieskiego, przebiegającego w pobliżu miejscowości Jedwabno, Mierzynek, Krobia wiele zastrzeżeń budzi ewentualna konieczność wyburzeń nowo wybudowanych obiektów, drastyczny dla funkcjonowania tych społeczności podział zintegrowanych miejscowości oraz planowanie przebiegu trasy w strefie ujęcia wody pitnej dla Torunia i przyległych gmin.
2. Wobec wariantu pomarańczowego, przebiegającego w pobliżu miejscowości Kopanino, ogromne obawy wiążą się z ogromnym sprzeciwem społecznym osiedlających się tam mieszkańców, widocznym już teraz, na etapie konsultacji społecznych. Bierze się to z wyjątkowego charakteru przyrodniczego i walorów krajoznawczych tych obszarów, które znajdują uznanie w oczach mieszkańców aglomeracji toruńskiej migrujących licznie w te tereny w poszukiwaniu oazy ciszy i spokoju. Poza tym uważamy, że kolejny, trzeci już na terenie naszej gminy węzeł autostradowy, jest nieuzasadniony ani komunikacyjnie, ani ekonomicznie.

Dostrzegając potrzebę ogólnego rozwoju sieci drogowej centralnej Polski stoimy na stanowisku, że jedynym wariantem, który może być przez nas rekomendowany, jest ten przebiegający w okolicach Nieszawy z wykorzystaniem nowej tamy na Wiśle (granatowy). To rozwiązanie spina kilka projektów istotnych dla rozwoju gospodarczego regionu.

Wójt Gminy Lubicz

WÓJT
Marek Nicewicz

Wójt Gminy Obrowo

WÓJT
mgr Andrzej Wiczyński

Wójt Gminy Czernikowo

Wójt
Gminy Czernikowo
Tomasz Krasicki